OBSAH

OBECNA CAST
A. OVODNI VYKLAD

Kapitola 1 Pojem a pFfedmét mezindrodniho prava soukro-
mého, obfanskopravni vztahy s mezindrodnim
prvkem

Kapitola 2 Skladba mezmérodmho prava soukromeho
jeho postaveni v systému prava

Kapitola 3 Zplsoby dpravy obc¢anskopravnich vztahi'l
s mezindrodnim prvkem

Kapitola 4 Prameny mezindrodniho prava soukromeho

Kapitola 5 TFidni podstata a spoleCenska funkce cCesko-
slovenského mezindrodniho prdva soukromého

Kapitola 6 Vyznam unifikace a srovndvaci pravovédy pro
mezindrodni pravo soukromé

Kapitola 7 Dé&jiny mezindrodniho préava soukromeho a
jeho doktrin

Kapitola 8 Systém vykladu mezmarodmho prava soukro-
meého

B. METODY PRAVNI UPRAVY OBCANSKOPRAVNICH VZTAHU
S MEZINARODNIM PRVKEM

I. KOLIZNI METODA

1. ZAKLADNI OTAZKY KOLIZNICH NOREM

Kapitola 9 Kolizni norma
Kapitola 10 T¥idéni koliznich norem
Kapitola 11 Hrani¢ni urcovatelé

2. VYKLAD A POUZITI KOLIZNICH NOREM

Kapitola 12 Problém kvalifikace
Kapitola 13 Aplikace vlastnich a cizich kohzmch norem,
zpétny a dalsi odkaz, pfedbéZné otazky

18

23
28

36

39

44

56

59
67
75

92

110

391



Kapitola 14 Obchézeni zdkona v mezindrodnim prdvu sou-
Haifuini ) R ey g S SN RS T

3. APLIKACE PRAVNIHO RADU POVOLANEHO KOLIZNI

NORMOU
Kapitola 15 Prizplisobeni (adaptace) 2 o i A
Kapitola 16 PouZivani zahrani¢niho prévniho 1édu A
Kapitola 17 Mezioblastni prdvo soukromé a interpersonal-
ni kolize P AR, SRR S
Kapitola 18 Vyhrada vefrejného porédku RN e s )

II. PRIMA METODA

Kapitola 19 Pi‘lme normy, pojem a prameny . 142
Kapitola 20 Oblast pouZiti pFimych norem, ]e]1ch vyklad
a vyznam pro mezinarodni hospodéarskou spo-
lupréci a integraci ¢lenskych stati RVHP v 44T,
Kapitola 21 Vztah metody pF¥imé a metody kolizni . . 152
Kapitola 22 Mezindrodni obchodni zvyklosti, mezindrodni
vyklddaci pravidla, vzorové smlouvy a obchod-
ni podminky R A el L R e e e e

C. PRAVNI UPRAVA POSTAVENI CIZINCU V OBCANSKOPRAVNICH
VZTAZICH

Kapitola 23 Vnitrostdtni dprava cizineckého reZimu . . 168
Kapitola 24 Uprava cizineckého reZimu v mezinarodnich
SIRIOHVACH: “ R s S S O o Bl e ot S A

D. UPLATNENI JINYCH PREDPISU PRI UPRAVE OBCANSKOPRAVNICH
POMERU S MEZINARODNIM PRVKEM

Kapitola 25 Obecnéa problematika pouZiti zahrani¢nich
pfedpist imperativni povahy . . . . . 175

Kapitola 26 Uplatnéni zahrani¢nich pFedpisi spravniho
prava R e e P TR R AR R

Kapitola 27 Uplatnéni zahrani¢nich predpisi finan¢niho
prava SRR Y g N e SRR ol e e e L G

392



Kapitola
Kapitola
Kapitola
Kapitola
Kapitola
Kapitola
Kapitola

»

Kapitola
Kapitola

Kapitola
Kapitola

Kapitola
Kapitola
Kapitola

Kapitola

Kapitola

VECNY REJSTRIK

28
29
30
31
32
33
34

35

36

37
38

39
40
41

42

43

ZVLASTNI CAST

Otazky obecné ¢ésti obCanského prava
Vécna préava .
Primyslovd a autorska prﬁva X
Zavazkové pravo

Pracovni préavo .

Dédické pravo

Rodinné prévo

MEZINARODNI PRAVO PROCESNI

Pojem, pfedmé&t a prameny mezindrodniho pr&-
va procesniho 5

Pravomoc tuzemskych ]ustlcmch organﬁ ve
vztahu k zahranici .

Vynéti z pravomoci éeskoslovenschh orgénu
Jednotlivé pripady mezindrodniho prvku v Fi-
zeni . i e
Pravni pomoc v mezlnarodmm styku 2
Uznéni a vykon cizich rozhodnuti .

Rozhod¢i fizeni v mezindrodnim obchodnim
styku

Uznéni a vykon cmch rozhodélch nélezﬁ a
mezindrodni Gmluvy v oboru rozhod¢iho ¥i-
zeni . -

Rozhodovéani sporl'l mezl organizaceml Z (’Slen-
skych statii RVHP

191
209
220
232
281
284
293

313

317
323

327
334
341

350

365

371

375

393



